exemple obtenia a l’any 1301 un privilegi de quins eren els dies que havien de ser els de retorn de la fira, vid. 
Llibre de Privilegis de Cervera (1182-1456), eds. Max Turull - Montserrat Garrabou - Josep Hernando - Josep 
Maria Llobet, Barcelona/Lleida, Fundació Noguera - Pagès, 1991, p. 387.  
1550 Les fires al llarg de l’edat mitjana, eren uns dies de celebració, de festa, que començaven segons el costum, 
amb un pregó i música. Un exemple seria Elx al segle XIV, que iniciava els seus quinze dies de fira amb 
l’ensordidora música de tambors. Posteriorment, es realitzava el pregó, que recordava al públic que es tenia el 
privilegi de fira per celebrar des de 16 de novembre el mercat, vid. IBARRA RUIZ, Pedro, Historia de Elche, 
Alicante, Vicente Botella, 1895, pp. 109-110.  
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salario et labore, factis tribus equis partibus adquirantur. Adiciens quae dicta universitas 
tertiam partem sibi ut permititur adquisitam in operibus publicis et aliis rebus comunibus 
convertere teneatur. Dictus etiam mostaçaffus habeat seu teneat et habere seu tenere 
debeat unum vel duos sagiones qui sibi assistant continue vel illi, qui ponderabit pro eodem 
et illud quod sagionibus ipsis vel alteri eorum per ipsus mostaçaffum in executione ipsius 
officii madatum fuerit exequentur teneatur etiam dictus mostaçaffus in fine ani quo dictum 
officium dimitteret reddere rationes et compotum baiulo vel eius locum tenenti presentibus 
consiliariis dicte civitatis vel illis quos ipsi ad hec dixerint ordinandos vel deputandos de 
administratione et his que receperit et expenderit de emolumentis ac proventibus officii 
memorati. Dictus tamen mostaçaffus si occurrerit dubium de aliquibus rebus aut sin male 
com mixte, incamarate vel false, de et com consilio consiliariorum predicte civitatis 
cognoscat et determinet superdicta secundum ordinationes seu statuta quae per dictos 
consiliarios edita fuerit super eis et faciat prout cognitum fuerit executiones publice per 
plateas, et exigat sibi visum fuerit expedire quem tamen calonia in tres partes, sicut 
continentur superius, dividantur, distribuantur ac etiam convertantur. Preterea super 
distensionibus et questionibus operum, portalium, fenestrarum, de spilleriis, stillicidiorum, 
parietum mediorum, viarum, et aliorum consimilium ides mostaçaffus cognoscat et 
procedat sumarie e de plano non recepta in scriptis petitione vel responsione sed solum 
rationibus partium verbo, auidit et ea om[n]ia determinent et decidant verbo tamen per se 
vel cum et consilio si dubia ocurrerint consiliariorum civitatis predicte et aliorum qui pro 
tempore ipsum officium tenuerit. A que quidem cognitione vel decisione nemini liceat 
apellare et si fuerit apellatum ipsis apelationibus non admissis dicte cause seu questiones 
seu questiones per dictum mostaçaffus terminentur et etiam exequantur. Nos enim iam 
dicto mostaçaffo tenore presentis carte nostre damius et concedimus cognitidem et 
decisionem executionem et exactionem omnius predictorum ac etiam universorum et 
singulorum bannorum ordinatorum seu ordinadorum per consiliarios et probos homines 
dicte civitate Barçinone, presentes et futuros super illis videliset rebus super quibus in 
civitate Valentie, banna exequntur ac etiam levantur per mostaçaffus eiusdem omibus et 
singulis eide potestatem plenariam et liberam facultatem confecimus ut superius 
continentur. Per presentem autem concessionem nolumus precidicium aliquod generali 
officio operariorum dicte civitatis vel privilegis aut usibus eorundem. Qui mino officium 
privilegia et usus in suo volumus robore per manere presenti concessione in aliquo, non 
obstante volumus robore per manere. Tamen declaramos quod id quod reperiatur ad 
ipsoum operariorum officium non pertinere ad dictum mostaçafus et eius officium 
pertinere noscatur. Quatenus cum sub presenti concessione nostra comprehendi vale at seu 
includi. Statuentes nichilominis ac etiam ordinantes quod dictus mostaçaffus et sagiones qui 
in officio ipso sibi assistent antequem utantur eorum officio teneantur assecurare y donee 
in posse baiuli Barçinone de tenendo tabulam et alia faciendo que facere tenantur iuxta 
constitutiones celebrium Cathalonie curiarum. Mandantes per presentem cartam nostram 
procuratori nostro generali eiusque vices gerenti vicario Barcinone et valle ac baulio 
civitatis eiusdem ceterisque officialibus nostris, presentibus et futuris quod huiusmodi 
consessionem nostram et omnia et singula supra contenta fima habeant et observent et ab 
omnibus faciant inviolabiter observari et dictum mostaçaffum in predictis vel singulis per 
modum appellationis vell alias non impediant, inquietent vel pertubent in executione sui 
offici sirca premissa per nos superius declarata nec de predictis quae iam dicto mostaçaffo 
per nos comituntur se aliquant intromittant nisi si et cum eorum auxilium per dictum 
motaçaffum fuerit imploratum. Et ut predicta omnia et singula maiori guadant firmitate 
iuramus per Deum et eius sacnta quatuor Evangelia manibus nostris corporaliter tacta ea 
tenere et observare ac facere inviolabiter ibservari et non contravenire alique ratione. In 
cuius rei testimonium presentem cartam inde fieri et sigillo nostro pendenti  iussimus 
insigniri. Datum Barçinone, quarto desimo kalendas novembris, anno Domini millesimo 
tricentesimo tricesimo nono. Habetur in primo libro virido privilegiorum Barçinone in 
folio CCCLXXIII”.1551